
1 

IfJuçuuct,

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
Mn' narro, terirpo, 1.r1ee -rodei 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico n°. 2022.07.15.01- PE - FME, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LOUSAS E CONJUNTOS DE 

REFEITÓRIO COMPOSTO DE MESAS COM BANCOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens 01 ao 06 ADJUDICADOS em favor 
de: 

1 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 19.356.094/0001-64, 
no valor total de R$ 463.975,76 (QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL 
NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS, E SETENTA E SEIS CENTAVOS), conforme 
descrições dos itens a seguir: 

AQUISIÇÃO E INSTALÇÃO DE LOUSA: 
LOUSA EM MADEIRA TIPO 
COMPENSADO COM 15MM DE 
ESPESSURA, REVERTIDO EM FORMICA 
BRANCA BRILHANTE COM PORTA-
APAGADOR E PARAFUSOS COM BUCHA 

10 PARA FIXAÇÃO. MEDIDAS FINAIS (EM 
CENVMETROS): 300CMX110CMX3CM 

PROPRIA UNIDADE 2 50 100 152 
1.177,63 

R$ 
178.999,76 

(AMPLA 
PARTICIPAÇ 

ÃO) 

3 

MESA PARA COZINHA COM 06 
CADEIRAS: 
MESA FABRICADA 100% EM MADEIRA DE 
LEI TIPO MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, MEDIDAS FINAIS (EM 
CENT(A ETROS): 200CMX80CMX75CM 

PROPRIA UNIDADE 2 11 17 30 
R$ 

1.422,00 

R$ 
42.660,00 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP/ME 

I) 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
ro,uocA 

CONJUNTO PARA REFEITÓRIO 
COMPOSTO POR 01(UMA) MESA E 
02(DOIS) BANCOS: 

MESA COM TAMPO EM MADEIRA DE LEI 
TIPO MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, ESTRUTURA EM METALON 
SOMM X 50MM NA PAREDE 1,20MM, 
COM TRAVESSAS EM 50MM X 30MM NA 
PAREDE 1,20MM, COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MÍCRONS, 
COM SAPATAS EM PVC. 

BANCOS COM 
TAMPOS EM MADEIRA DE LEI TIPO 
MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARÍTIMO COM ESTRUTURA EM 
METALON 50MM X 30MM NA PAREDE 
1,20MM, COM TRAVESSA NAS MESMAS 
MEDIDAS COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MíCRONS , 
COM SAPATAS EM PVC. 
MEDIDAS FINAIS (EM CENTÍMETROS): 
MESAS: 300CM X 80CM X 75CM (CXLXA) 
BANCOS: 300CM X 30CM X 45CM 
(CXLXA) 

negro. kftypey, /riu, 1ex/4s 

PROPRIA CONJUNTO 2 22 32 

o DE 

14 6 3  7- 

R$ 
2.357,00 

¡c.a 

R$ 
75.424,00 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP/ME 

I) 



CONJUNTO PARA REFEITÓRIO 
COMPOSTO POR 01(UMA) MESA E 
02(DOIS) BANCOS: 

MESA COM TAMPO EM MADEIRA DE LEI 
TIPO MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, ESTRUTURA EM METALON 
50MM X 50MM NA PAREDE 1,20MM, 
COM TRAVESSAS EM 50MM X 30MM NA 
PAREDE 1,20MM, COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MÍCRONS 
,COM SAPATAS EM PVC. 

BANCOS COM 
TAMPOS EM MADEIRA DE LEI TIPO 
MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARÍTIMO COM ESTRUTURA EM 
METALON 50MM X 30MM NA PAREDE 
1,20MM, COM TRAVESSA NAS MESMAS 
MEDIDAS COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM Pó HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MÍCRONS 
COM SAPATAS EM PVC. 
MEDIDAS FINAIS (EM CENTÍMETROS): 
MESAS: 230CM X 80CM X 75CM (CXLXA) 
BANCOS: 230CM X 30CM X 45CM 
(CXLXA) 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
11M ttoeo, tempo, p-wy, todos, 

PROPRIA CONJUNTO 2 18 18 38 

o o 

R$ 
2.248,00 

R$ 
85.424,00 
(AMPLA 

PARTICIPAÇ 
ÃO) 



6 

CONJUNTO PARA REFEITÓRIO 
COMPOSTO POR 01(UMA) MESA E 
02(DOIS) BANCOS: 

MESA COM TAMPO EM MADEIRA DE LEI 
TIPO MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, ESTRUTURA EM METALON 
50MM X 50MM NA PAREDE 1,20MM, 
COM TRAVESSAS EM 50MM X 30MM NA 
PAREDE 1,20MM, COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MÍCRONS 
,COM SAPATAS EM PVC. 

BANCOS COM 
TAMPOS EM MADEIRA DE LEI TIPO 
MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARÍTIMO COM ESTRUTURA EM 
METALON 50MM X 30MM NA PAREDE 
1,20MM, COM TRAVESSA NAS MESMAS 
MEDIDAS COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MiCRONS , 
COM SAPATAS EM PVC. MEDIDAS FINAIS 
(EM CENTÍMETROS): MESAS: 250CM X 
80CM X 64CM (CXLXA) 
BANCOS: 2,50CM X 30CM X 33CM 
(CXLXA) 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
(Án amo, tomipta, ti2d6s 

PROPRIA CONJUNTO 2 20 14 36 
R$ 

2.263,00 

R$ 
81.468,00 
(AMPLA 

PARTICIPAÇ 
ÃO) 

R$ 
463.975,76 

2 - BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 
35.237.304/0001-51, no valor total de R$ 39.950,00 (TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E 

CINQUENTA REAIS), conforme descrições dos itens a seguir: 



AQUISIÇÃO E INSTALÇÃO DE LOUSA: 
LOUSA EM MADEIRA TIPO 
COMPENSADO COM 15MM DE 
ESPESSURA, REVERTIDO EM FORMICA 
BRANCA BRILHANTE COM PORTA-
APAGADOR E PARAFUSOS COM BUCHA 
10 PARA FIXAÇÃO. MEDIDAS FINAIS (EM 
CENTNETROS): 200CMX80CMX3CM 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
(Int- It403, r.e411120, tYtte, 1:60515 

PROPRIA UNIDADE 2 28 20 50 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

R$ 
799,00 

TOTAL 

R$ 
39.950,00 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP/ME 

I) 

R$ 
39.950,00 

TEJUÇUOCA — CE, 30 de agosto de 2022 

4 /14- , 4 
FRA/NCISCO DAV D MENDES PINTO 

Pregoeiro 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
fim frtium, têtylpo, Md!: temins,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

0 E / 

014 6 7 .-vc,

Pelo presente, venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico n°. 2022.07.15.01- PE - FME, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LOUSAS E CONJUNTOS DE 

REFEITÓRIO COMPOSTO DE MESAS COM BANCOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens 01 ao 06 HOMOLOGADOS em favor 
de: 

1 — AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 19.356.094/0001-64, 
no valor total de R$ 463.975,76 (QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL 
NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS, E SETENTA E SEIS CENTAVOS), conforme 
descrições dos itens a seguir: 

. 

ITEM 
f , 

1 

• 

Se '  ç1 O . . 

AQUISIÇÃO E INSTALÇÃO DE LOUSA: 
LOUSA EM MADEIRA TIPO 
COMPENSADO COM 15MM DE 
ESPESSURA, REVERTIDO EM FORMIÇA 
BRANCA BRILHANTE COM PORTA- 
APAGADOR E PARAFUSOS COM BUCHA 
10 PARA FIXAÇÃO. MEDIDAS FINAIS (EM 
CENTÍMETROS) 300CMX110CMX3CM 

M ARCA 
:, - 

PROPRIA 

UNIDADE 

UNIDADE 

L.1 
LU 
V) 

2 

l.L. 

50 

Z2 

100 

}-
2
< 

152 

VALOR 
u NT

R$ 
1.177,63 

, 

TOTAL 

R$ 
178.999,76 

(AMPLA 
PARTICIPg 

ÃO) 

3 

MESA PARA COZINHA COM 06 
CADEIRAS: 
MESA FABRICADA 100% EM MADEIRA DE 
LEI TIPO MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, MEDIDAS FINAIS (EM 
CENTÍMETROS): 200CMX80CMX75CM 

PROPRIA UNIDADE 2 11 17 30 
R$ 

1.422 , 00 

R$ 
42.660,00 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP/ME 

1) 



CONJUNTO PARA REFEITÓRIO 
COMPOSTO POR 01(U MA) MESA E 
02(DOIS) BANCOS: 

MESA COM TAMPO EM MADEIRA DE LEI 
TIPO MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, ESTRUTURA EM METALON 
50MM X 50MM NA PAREDE 1,20MM, 
COM TRAVESSAS EM 50MM X 30MM NA 
PAREDE 1,20MM, COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MíCRONS, 
COM SAPATAS EM PVC. 

BANCOS COM 
TAMPOS EM MADEIRA DE LEI TIPO 
MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARÍTIMO COM ESTRUTURA EM 
METALON 50MM X 30MM NA PAREDE 
1,20MM, COM TRAVESSA NAS MESMAS 
MEDIDAS COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MICRONS 
COM SAPATAS EM PVC. 
MEDIDAS FINAIS (EM CENTÍMETROS): 
MESAS: 300CM X 80CM X 75CM (CXLXA) 
BANCOS: 300CM X 30CM X 45CM 
(CXLXA) 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
/íon /talha ter,ipe, p7a,

PROPRIA CONJUNTO 2 22 32 

o 

DE ,

Fls 

R$ 
2.357,00 

R$ 
75.424,00 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP/ME 

I) 



5 

CONJUNTO PARA REFEITÓRIO 
COMPOSTO POR 01(UMA) MESA E 
02(DOIS) BANCOS: 

MESA COM TAMPO EM MADEIRA DE LEI 
TIPO MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, ESTRUTURA EM METALON 
50MM X 50MM NA PAREDE 1,20MM, 
COM TRAVESSAS EM 50MM X 30MM NA 
PAREDE 1,20MM, COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MÍCRONS 
,COM SAPATAS EM PVC. 

BANCOS COM 
TAMPOS EM MADEIRA DE LEI TIPO 
MU RACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARÍTIMO COM ESTRUTURA EM 
METALON 50MM X 30MM NA PAREDE 
1,20MM, COM TRAVESSA NAS MESMAS 
MEDIDAS COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MICRONS , 
COM SAPATAS EM PVC. 
MEDIDAS FINAIS (EM CENTÍMETROS): 
MESAS: 230CM X 80CM X 75CM (CXLXA) 
BANCOS: 230CM X 30CM X 45CM 
(CXLXA) 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
1149,09, ktivr».2, tadal 

PROPRIA CONJUNTO 2 18 18 38 

DE

R$ 
2.248,00 

R$ 
85.424,00 
(AMPLA 

PARTICIPAÇ 
ÃO) 



6 

CONJUNTO PARA REFEITÓRIO 
COMPOSTO POR 01(UMA) MESA E 
02(DOIS) BANCOS: 

MESA COM TAMPO EM MADEIRA DE LEI 
TIPO MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, ESTRUTURA EM METALON 
50MM X 50MM NA PAREDE 1,20MM, 
COM TRAVESSAS EM 50MM X 30MM NA 
PAREDE 1,20MM, COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MíCRONS 
,COM SAPATAS EM PVC. 

BANCOS COM 
TAMPOS EM MADEIRA DE LEI TIPO 
MURACATIARA COM 30MM DE 
ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARÍTIMO COM ESTRUTURA EM 
METALON 50MM X 30MM NA PAREDE 
1,20MM, COM TRAVESSA NAS MESMAS 
MEDIDAS COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM 
BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO 
EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), 
PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA 
COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM 
ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MÍCRONS , 
COM SAPATAS EM PVC. MEDIDAS FINAIS 
(EM CENTÍMETROS): MESAS: 250CM X 
80CM X 64CM (CXLXA) 
BANCOS: 2,50CM X 30CM X 33CM 
(CX1XA) 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
11111 Pi.(2.09‘ tewpo /Q tkkj 

PROPRIA CONJUNTO 

VACIR O _GLÓBAL 

2 20 14 36 

O o

4 O 
Fls 

R$ 
2.263,00 

R$ 
81.468,00 
(AMPLA 

PARTICIPAÇ 
ÃO) 

R$ 
463.975,76 

2- BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 
35.237.304/0001-51, no valor total de R$ 39.900,00 (TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E 
CINQUENTA REAIS), conforme descrições dos itens a seguir: 



AQUISIÇÃO E INSTALÇÃO DE LOUSA: 
LOUSA EM MADEIRA TIPO 
COMPENSADO COM 15MM DE 
ESPESSURA, REVERTIDO EM FORMICA 
BRANCA BRILHANTE COM PORTA-
APAGADOR E PARAFUSOS COM BUCHA 
10 PARA FIXAÇÃO. MEDIDAS FINAIS (EM 
CENTÍMETROS): 200CMX80CMX3CM 

PREFEITURA DE 
TEJUÇUOCA 
am. /toma, tempo, pritc té202,5 

PROPRIA UNIDADE 2 28 20 50 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

TOTAL 

R$ 
39.950,00 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP/ME 

I) 

R$ 

39.950,00 

TEJUÇUOCA — CE, 30 de agosto de 2022 

JOSÉ RGILIO MATOS CASTRO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 


